

# KURJER WARSZAWSKI.

D. 15. Lipca. — Rok 1848.  
Sobota.

№ 185. Jutro, N. MARJA Szkaplerzna.  
Wschód słońca g.3, m.57; Zachód g.8, m.13.

Jutro i w oktawę w Kościołach: Panny MARJI, i XX. *Karmelitów* na Krakowskim-Przedmieściu, przypada doroczna Uroczystość N. MARJI P. Szkaplerza Sgo, która odprawiać się będzie z wystawieniem N. SAKRAMENTU, Kazaniami i procesjami, rano i po południu. W inne dni tygodnia, o godzinie 9tej rano, odprawiać się będzie Wotywa.

Do Odpustu Bractwa SERCA JEZUSOWEGO przy Kościele PP. *Wizytek*, przydane są 4ry Wotywy, w 4ry Piątki po sobie idące odprawiane. Wczoraj trzecia z tychże przypadła, a w przyszły Piątek, 4ta odprawioną będzie.

Rada Administracyjna Królestwa postanowiła, aby ze względu na przeszło 3300 głów ludności w mieście *Ostrowi*, oprócz jednego targu tygodniowego Piątkowego, był zaprowadzony drugi w tygodniu w dzień Wtorkowy.

Z powodu rozwijającego się u nas przedsiębiorstwa żeglugi parowej na rzekach spławnych, nie odrzeczy będzie wspomnieć, że ogólna długość komunikacji wodnych w Królestwie, a w szczególności rzek spławnych dla tratw, wynosi 2667 wiorst. Z tej długości zajmują: *Wisła* wiorst 565; *Niemen, Narew, Biebrza, Bug, Pilica, Wieprz, San, Nida* i *Warta*, wiorst 2102.

W tych czasach Profesor Dominik *Szułc*, Autor tyle znakomitej rozprawy o znaczeniu Pruss dawnych, ukończył dzieło ułożenia gabinetu numizmatów krajowych przy tutejszej Bibliotece Rządowej. Cała ta praca, wykonana ze względem na historyczną wartość numizmatyki, przedstawia chronologiczne szeregi monet prowincjami uporządkowanych, tak, że w zbiorze tym czytać możesz, jak w otwartej księdze dziejów. To nadmienisz *Kurjerek*, sądzi że nie od rzeczy będzie dać pobieżnie, nie nową dla jednych, nową dla innych, ale nikomu nieobojętną wiadomość, o niektórych szczegółach numizmatyki krajowej dotyczących. O ile wiadomo, pierwszemi monetami tutejszemi nie dawno w Krakowskim wykopanemi, są *solidy*, które P. Kazimierz *Stronczyński* w uczonem dziele swoim do czasów *BOLESŁAWA CHROBREGO*, a więc do r. 992-1025 odnosi. Pierwsze znane monety, noszące na sobie cechę miejsca, w którym były bite, sięgają ponowania *WŁADYSŁAWA HERMANA*, 1080 do 1102, jest na nich wyraźnie *Cracov*. Pierwszy raz nazwanie monety oznaczone jest na *denarach* *BOLESŁAWA KRZYWOSTEGO*, 1102-1139; pierwsze *brakteaty*, czyli cienkie blaszki, z jednej strony stępowane, zaczęły się pojawiać od 1180 do 1333; dopiero *KAZIMIERZ WIELKI* więcej realną wartość monetom nadaje i na wzór pragskich, bije *grosze* (*grossus*) czyli grubą monetę. Pierwszy wyraźny

śląd *dukata*, znajdujemy w *Kromerze*, miał on być bity za *ALEXANDRA JAGIELLOŃCZYKA*, wszakże żaden exemplarz onego świadomie nie dochował się. Pierwszy raz pojawia się rok na groszu *ZYGMUNTA Igo* gdy był jeszcze *Xciem Głogowskim* (1506), pierwszy raz na półgroszku koronnym (1507), pierwszy raz na dukacie koronnym (1528), pierwszy raz na talarze (1533). Nadmieniam się przytem, że zbiór przy Bibliotece Rządowej z 3111 sztuk monet i medali składający się, głównie pomnożonym został przez zakupienie w r. 1845 znanego zbioru *Piotra Bartynowskiego* w Krakowie. Najznakomitsze zbiory numizmatów krajowych tu w Warszawie pozostają w posiadaniu: *J.W. Hr. Franciszka Potockiego*, *W.W. Ig. Zagórskiego*, *Edwarda Tys* i *Karola Bayer*.

Jutro o godz. 1szej z południa, odbędzie się posiedzenie Opiekunek zakładu Sierot i Sal ochron, pod opieką Warsz: Towarz: Dobroczyńności zostającychch.

Powszechnem jest mniemanie że kiedy w dzień 7miu *Męczenników* deszcz pada, nieobejdzie się bez niego przez całe następnych 7 tygodni. W prawdzie w tym roku była ślota dnia 10go b. m., ale od onegdaj poprawiła się zupełnie aura; wczoraj mieliśmy upał jak wśród *źniwa*, a barometr przechylić się zdaje na stronę stałej pogody. Potrzebna ona bardzo na zboża, których zbiór pod Warszawą postępuje.

Jutro, jak już doniesiono, odbędzie się Sesja Towarzystwa Wspierania Artystów muzyki, ich Wdów i Sierot.

*Kąpiele zimne kropliste*, otworzone zostały przy ulicy Twardej N° 1098, obok placu Grzybowskiego, w których w oddzielnych pokojkach urządzone są wanny, balje i durszlaki, do wyboru kąpiącego się.

Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe, za 100 zł. dają rs. 14 k. 51 (zł. 97 gr. 2); wartość kup: k. 3<sup>2</sup>/<sub>3</sub>.

Jutro w Teatrze na wyspie w Łazienkach, część *Opery Przysięga*, (*JPani Rywacka*, *JPP. Troszel, Matużyński, Korzeniowski* i Chór), i Balet w 3ch aktach z Prologiem: *Dwaj Złodzieje*. Akt 3ci ozdobiony będzie płynieniem statków iluminowanych i ogniami sztucznymi.— Na przypadek niepogody w Tea: Rozmaitości: *Opieka wojskowa*, i *Nikt mnie nie zna*.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani: po Kom: *Portret mojej Kochanki*, *JPani Komorowska*, *JPP. Żółkowski* i *Królikowski*; po Kom: *Majster i Czeladnik*, *JPanna Pogorzelska*, *JPan Żółkowski* 2-kroć. oraz *JP. Chomiński*.

W d. 21 z. m. w gminie *Woloska Wola*, piorun uderzył w dom zamieszkały przez tamecznego Ekonomę, i trafiwszy w matkę żony tegoż *Sawicką*, lat 64 liczącą, na miejscu życia ją pozbawił.— W d. 22 z. m. we

wsi *Nieckach* Peie Gostyńskim, 8mio-letni syn wyrobnika, przez wpadnięcie do studni, życie utracił. — W dniu 30 z. m. przy spławianiu rzeką *Wartą* tratwę, Michał *Schoen* wyrobnik, wpadłszy w wodę, utonął. (G. P.)

*Z Petersburga.* — Jenerał-Major *S. Baykow*, i Rządca Sta: *N. Wlassow*, rozstali się z tym światem. — W *Archangelu* otwarta zostanie Kassa Oszczędności. — W środkowych częściach Gubernji *Podolskiej*, spodziewają się obfitych zbiorów zboża i siana. Ogrody wiele ucierpiały od mrozów. *Szarańcze* które w r. z. zniosły swejaja wzdłuż koryta rzeki *Prułu*, znowu spustoszenia zrzadzają. — 19go Maja v. s. przybył do *Tyffisu* brat *Perskiego* Szacha, były Władca prowincji *Aderbezan*, Xię *Bechmen* Mirza; nazajutrz przyjmowany był u Namiestnika Xcia *Woroncowa* i jego Małżonki. — 24 Kwietnia (5 Maja) Amatorowie pici obiej dali w *Omsku* przedstawienie na korzyść ubogich tego miasta. — W ciągu r. z. złożono w kassie Oszczędności w *Petersburgu*, w nowych składkach rs. 487,140 k. 80. Wpływy te od r. 1842 (to jest od założenia kassy) po koniec r. 1847, wynosiły rs. 1,421,157 k. 89<sup>3</sup>/<sub>4</sub>. — W ciągu miesiąca Maja r. b. Towarzystwo *Filantropijne* w *Petersburgu*, wydało rs. 15,475 k. 72, na wsparcie ubogich, i utrzymanie zakładów pod jego opieką zostających. — Wystawa sztuk pięknych odbędzie się w *Petersburgu* w miesiącu Wrześniu r. b. — W r. 1846 założoną została biblioteka w Kancelarji NAMIESTNIKA *Kaukazu*; księgozbiór ten wynosi dziś 3000 tomów, z których 288 traktuje o *Kaukazie*. — Zaprowadzono w tymże kraju uprawę *tabaki*, której nasienie z wyspy *Kuby* dostawionem zostało.

*Anglja.* — Dwieście osadników 3go b. m. odplłynęło z Londynu do Nowej-Zelandji; Rząd wspiera przesiedlanie się do tej wyspy. — Izba niższa 6go b. m. odrzuciła wniosek Pana *Hume* względem reformy parlamentowej. — Sąd Kryminalny uznał *Chartystów Vernon* i *Williams* winnymi o zamach zakłócenia spokojności. W *Manszestrze* *Chartystka Theobalds* miała mowę żarliwą w obronie skazanych.

*Austrja.* — *Wenecja* podobną jest do portu wojennego; czynność ogromna trwa na wszystkich statkach, codziennie nowe rozpinają żagle, manewrują w bliskości baterji i wykonywają ewolucje. Głoszą, że sardyński Admirał *Albini* rozdwoił się z *Wenecjaninem Bua*, i że nawet chce sprzedać statki weneckie dla pokrycia wydatków swojej floty, ponieważ *Wenecja* nie chce mu zwrócić kosztów. — Podpułkownik *Dreihahn* przed wydaniem miasta *Weisskirchen* Illiryzcykom, wezwał mieszkańców, aby stawili opór napastnikom; dopiero za otrzymaniem odmównej odpowiedzi i przekonaniem się o niedostateczności środków obronnych, zmuszonym był do kapitulacji. — Wskutek rozkazu ministerstwa, XX. Jezuita opuszczają *Galację*; mieli oni swoje instytucja we *Lwowie*, *Nowym Sandeczu*, *Tarnopolu* i *Sta-*

*rej wsi.* — Z *Insbrodu* piszą 5go b. m.: *Zdrowie Cesarza* i *Cesarzowej*, oraz *Arcey-Xcia Franciszka Karola*, znajduje się w stanie pożądanym. *Arcey-Xżna Zofja* ze swojemi synami, *Arcey-Xżętami Franciszkiem, Józefem* i *Ludwikiem*, 4go b. m. wróciła w również pożądanym zdrowiu z przejażdżki do *Tegernsee*. Około 10tej wieczorem Cesarz ze swoją rodziną przypatrywał się z balkonu rezydencji uroczystości, z powodu obrania *Arcey-Xcia Jana* *Zawiadowcą* *Rzeszy*. Orszak złożony z 400 ludzi z pochodniami, przy towarzyszeniu gwardji narodo: i orkiestry z chórem śpiewaków, rozwinął się przed pałacem cesarskim. Śpiewacy śród grzmiących wiatów wykonali hymn narodowy; następnie pieśń niemiecką *Arndta*. W końcu orszak przedelfował jeszcze raz przed rodziną cesarską, przy odgłosie wiatów i salwy 101-krotnej. — *Arcey-Xżę Jan* uwolnił Barona *Pillersdorff* na własne jego żądanie, od trudu utworzenia nowego ministerstwa; a w jego miejsce poruczył tę czynność Ministrowi rolnictwa, handlu i przemysłu, Baronowi *Dobhoff*, któremu zarazem tymczasowie poruczono ministerstwo spraw wew.: — *Arcey-Xżę Stefan* 5go b. m. zagał w *Peszcie* posiedzenia Stanów węgierskich. — *Piemontczycy* 1go b. m. wykonali atak z *Groare* i *Dolce* na lewy brzeg *Adygi*; wysłane przeciw nim wojsko, musiało wytrzymać ogień niebezpieczny, ponieważ tyraliery nieprzyjacielscy spuściwszy się z gór nacierali na *Austrjaków* z boku i z tyłu, gdy tymczasem nieprzyjacieli spuszczał na nas ogromne skały wyważone drogami żelaznymi; mimo to nie zdołał oprzeć się dzielności artylerji *austriackiej*, która go odparła z znaczną stratą za *Incarnal* i *Rivoli*. — W nowem ministerstwie, Baron *Wessenberg* będzie miał udział, zaś *Stadion* jest wyłączony. Miano także postanowić dymisję Xcia *Windisgraetz*, i Hrabiego *Thun*. Ministerstwo rozporządziło uwolnić wszystkich zakładników włoskich pragnących wrócić do swego kraju.

*Belgja.* — Marszałek *Sebastjani* przejeżdżał ze swoją rodziną przez *Belgję* do *Londynu*. — Dochód skarbu w pierwszych 5ciu miesiącach b. r. był mniejszy w porównaniu z dochodem odpowiednich miesięcy z. r. o 657,919 fr.

*Francja.* — Jenerał *Klemens Thomas*, który w czasie rokoszki raniony był w nogę, 3go b. m. znajdował się pierwszy raz po ozdrowieniu na posiedzeniu Zgromadzenia Narodowego. — Pan *Hermann* mianowany Sekretarzem jenerał: ministerstwa spraw wewnę; Pułkownik *Rolin*, Szefem sztabu głównego armji paryskiej. — W tych dniach w *Paryżu* Panna *Georgina Hay*, córka Lorda *Hay*, wstąpiła do Zakonu PP. *Wniebowzięcia*. Młoda *Zakonnica* jest kuzyną *Margrabiny Duro*, synowej Xcia *Wellingtona*. — W Zgromadzeniu Narodowem 7go b. m. Jenerał *Cavaignac* oznajmił, iż Władza wykonawcza nie czekając propozycji, już teraz zgromadziła w *Paryżu* i okolicy 50,000 wojska,

i że przedstawi prawo w przedmiocie bezpieczeństwa wybrzeża. Następnie polecił przedłużenie stanu obłożenia stolicy, przyrzekł wszakże dozwolnić znowu gazetom zakazanym wychodzić, skoro Rząd będzie dostatecznie uzbrojony przeciw nadużyciom druku. W końcu posiedzenia, Zgromadzenie po sporach bardzo żywych, przyjęło wniosek Ministra skarbu Pana *Goudchaux* (Gudzo), aby uskutecznić konwersję obligów skarbowych na rentę 3-procentową po kursie 55. — Przywrócono dekret z r. 1831 względem kaucji od gazet. — Pogrzeb Arcy-Biskupa Paryżkiego i uroczystość żałobna odbyły się 7go b. m. w Kościele *Notre Dame*. Całe Duchowieństwo, Zgromadzenie Narodowe, Władze miejskie i deputacje wyrobników, składały orszak; obok trumny postępowały Zakonnice rozmaitych klasztorów; wieko było zdjęte, tak, iż zwłoki mogły być widziane; wyraz twarzy był pogodny. W kościele i na placu gwardja narodowa tworzyła szpaler; Msza żałobna rozpoczęła się o w pół do 12ej, a skończyła się o 1ej; 500 głosów śpiewało psalmy żałobne. Nawa Kościoła *Notre Dame* była czarnym kirem osłonięta; zwłoki były wystawione do 7ej, poczem spuszczone je do grobu. — Na placu Zgromadzenia Narodowego, znajdujących się na uroczystości pogrzebowej po poległych ofiarach czerwcowych; wszyscy jednak, mimo doskwierającego upału, stojąc z odkrytymi głowami, zostawali przez cały czas nabożeństwa. — Spodziewają się, że do 20go b. m. ukończą w biurach Zgromadzenia Narodowego narady nad projektem ustawy. — P. *Benedykt Champy* mianowany Posłem nadzwyczajnym i Ministrem pełnomocnym we *Florencji*; P. *Rayneval* w tymże stopniu w *Neapolu*. — W *Martynice* i *Gwadalupie* Murzyni poddali się rozkazom Rzeczypospolitej, pod warunkiem, aby im dotrzymano przyrzeczenie wyzwolenia. — Jenerałowi *Duvivier* (Djuwivje) nie odcięto nogi; stan jego nie jest zaspokajający; rana Jenerała *Bedeau* pogorszyła się nagle. — Komisja śledcza podzieliła uwięzionych rokoszan na dwie kategorie, to jest na raz już ukaranych więźniów, druga zaś kategoria obejmuje wszystkich innych; pierwsi mają być wysłani do *Gujany*, drudzy na osiedlenie do *Algierji*. — Jenerał *Cavaignac* obstał za tem, aby wyznaczono osobną Komisję do obradzenia środków obrony wewnątrz *Paryża*. — W skutek zeznania jednego z uwięzionych, 6go b. m. zabrano z domu przy ulicy *Sgo Jakóba* 500 sztuk broni. — Pomimo zniesienia podatku od szlachtowania, cena mięsa nie spadła ani o jeden centym; dla tego Rząd zamierza podatek wymieniony przywrócić, a w razie zdrożenia mięsa, oznaczyć mu taxę podobną do taxy chleba.

*Hiszpanja*. — Urzędnik angielskiego poselstwa P. *Otway*, wyjechał 1go b. m. do *Londynu*. — Dziennik *Heraldo* zbija wieść o blizkiej zmianie ministerjalnej. —

*Karliści* w *Gwipuskoj* przekonawszy się o oziębłości ludu dla ich sprawy, poszli w rozsypkę; 15tu miało nawet prosić o amnestję; posłano za nimi wojsko w pogon. — *Kabrera* miał dostać się do *Katalonji* przez dolinę *Tossas*, w towarzystwie 25ciu zbrojnych. — Do *la Granja*, letniej rezydencji Królowej, wysłano załogę złożoną z 3000 piechoty, pułku jazdy i 2ch baterji artylerji.

*Niemcy*. — Stany hanowerskie zniosły rozporządzenie zakazujące Oficerom zawierania związków małżeńskich. — Poseł Stanów Zjedn; oczekuje w *Frankforcien. M.* przybycia Zawiadowcy Rzeszy, aby mu przedstawić swoje listy wierzytelne. — Na posiedzeniu Stanów hanowerskich 6go b. m., Deputowany *Schultz* zapytał, czy potwierdza się wiadomość o zawarciu zawieszenia broni z *Duńczykami*; Minister *Stiwe* odpowiedział, że nie może udzielić objaśnień. — Pruski Poseł nadzwyczajny i Minister pełnomocny przy dworze hanowerskim, Baron *Schleinitz*, wyjechał z *Berlina* do *Hanoweru*. — Komitet obrony kraju przedstawił Zgromadzeniu Narodowemu w *Frankforcien. M.* wniosek, aby bezzwłocznie przystąpiono do uzbrojenia. P. *Radowitz* zalecał system pruskiego landweru, ale na skalę obszerniejszą, obejmującą zbrojnych do 45ciu lat. Przyjęto propozycję Pana *Reh*, aby głosowanie w tym przedmiocie odłożono na tydzień, przez wzgląd, iż raport Komitetu jeszcze nie doszedł wszystkich członków, i że władza centralna wkrótce rozpocznie swoje urzędowanie. — Arcy-Xię *Jan* udając się do *Frankfortu n. M.*, odbył wjazd uroczysty do *Lipska* 11go b. m. o 3ej z południa, w towarzystwie Króla *Saskiego*, w obec niezliczonych tłumów ludu, i przy odgłosie dzwonów, oraz salw armatnich. Po przyjęciu kilku deputacji, dostojny podróżny wyjechał dalej o 5ej; wiele domów na cześć jego przybycia przystrojono. — Po odczytaniu w hanowerskiej izbie Deputowanych oznajmienia ministerstwa w przedmiocie Zawiadowcy Rzeszy, Minister *Stiwe* doniósł jeszcze, że Król postanowił przejść miarę. W izbie szlacheckiej większość oświadczyła się za zdaniem Rady *von der Decken*, iż o tyle tylko uznaje uchwały Zgromadzenia Narodowego, o ile zgadzają się na nie Rządy niemieckie.

*Turcja*. — Słynny Renegat *Omer Basza*, mianowany gubernatorem *Smirny*. — Były Seraskier *Said Basza*, szwagier *Sułtana*, który już po upadku *Resyda* Baszy zmuszonym był do zwrócenia *Niszanu*, a następnie otrzymał pozwolenie udać się na pielgrzymkę do *Mekki*, obwiniony jest teraz o zamach zbrodni stanu. Przed kilku dniami niespodzianie zawleczono go na parostatek, wśród głośnych krzyków jego harem, a parostatek niebawem odplynął, podług jednych do *Sinopy*, podług innych *Said* na drodze będzie stracony.

*Włochy*. — Kontr-Admirał *Milanopulo* mianowany

drugim Komendantem miasta i warowni *Wenecji*. — Armja Królestwa Obojga Sycylii liczy obecnie 61,172 ludzi, to jest: 50,639 piechoty, artylerji i inżynierji, 5,673 jazdy, 1361 żołnierzy marynarki, i 3499 majtków. W r. 1845 flotta liczyła dwa okręty linjowe mające po 154 armat, 5 fregat po 252 armat, korwetę o 32ch armatach, 5 brygów po 100, 2 galjoty po 28, 6 parostatków każdy o sile 300 koni i po 264 armat; budowane 4 nowe parostatki każdy o 176 armatach. — Xzę *Luigi* miał wyjechać do Malty w skutek poróżnienia się ze swoim bratem Królem Neapolitańskim. — Poselstwo francuzkie w *Neapolu*, otrzymało z floty Admirała *Baudin* straż wojskową. — Rozdwojenie między Ojcem Szym, pragnącym pokoju, a Ministerstem pragnącym wojny, z każdym dniem wzrasta. Lud oświadcza się za stronę Ojca Sgo; Hrabia *Mamiani* chce Ministerstwo opuścić; *Marchetti* podał się już do dymisji. Brak pieniędzy spowodował to ochłonięcie ludu od zamiarów wojennych. — Z *Genji* odplynęły fregata i parostatek do *Tryestu*. — Do *Marsylii* wysłano Oficera marynarki, podobno w celu najęcia kilku parostatków.

**Rozmaitości.** — Śmiały jeździec ang: założył się o 1000 gwineów, że przez pół miliang: towarzyszyć będzie konno najszybszej lokomotywie. — W wiosce *Kwiriki* na Kaukazie, żyje *Nikoloz Kiczakmadze*, niewidomy od urodzenia, który wynalazł nowy mechanizm tartaku siłą wody poruszanego, i takowy przy pomocy brata wykonał. Tartak ten zaopatruje całą okolicę w deski. — Dama angielska z dziwactwa, czy też dla zabawy, kazała sobie zrobić parasolkę, nazwany przez nią *astorrama*, z mnóstwem oznaczonych przez nią dziurek. Otwory te przedstawiają grupy gwiazd, oświetlanych przez wpadające promienie słoneczne, a materja parasolika firmament. Rozpiąwszy go, można spacerując czynić uwagi astronomiczne.

### PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Batke Kar: Oby: z Ozorkowa; Boska Karolina Ob: z Bogusławek; Celiński Józ: Oby: z Otałążka; Czujkow Porucz: z Dynaburga; Gołembowski Józ: Oby: z Kujaw; Gloss Kryst Oby: z Nowosolny; Joel Lud: Rup: z Włocławka; Jezierski Wład: Hr: z Sobień; X. Kamiński Ign: Proboszcz z Rawy; Łączynow Alex: Major z Grodna; Hr. Nesselrode Fryd: Jene: Lejt: z Augustowa; Orsetti Wład: Oby: z Dobrzelińska; Podczaski Albin Oby: z Nagorzanki; Schösser Fryd: Ob: z Ozorkowa; Sołtyk Henr: Hr: z Radomia. (G. P.)

### DONIESIENIA.

Z powodu zmian Lokalów, przysposobiła Fabryka Zapałek i innych Wyrobów Chemicznych Roberta Hirschenfelda, zapas **MASSY** do zaprawy podłóg, w różnych kolorach, po zł. 2 gr. 15 za funt. Nabyć takowej można w domu PP. Kanińczek Nr 464/3, za pompą. — Tamże potrzebne są **DZIEWCZĘTA**, dobrego prowadzenia się.

Dobra **TARCHOMIŃSKIE**, to jest: Tarchomin, Dąbrówka Słacheckie, Dąbrówki Grybowskie, Folwark Nowy Dwór, Pludy, Kępa Tarchomińska, Ułuczek, Tarchomin mały czyli Świdry, z oddzielną Kępą, nad brzegiem Wisły, na drodze bitej Rowieńsko-Petersburgs; o 71 werset od Warszawy położone, mające rozległości wlok miary nowopols: 120, morgów 26, przętów 207,

obfitujące w łąki obszerne, z lasem wlok 21 obejmującym, z kompletnym inwentarzem żywym, gorzelnią i browarem w najlepszym stanie. z urządzonym wzorowo gospodarstwem, wystawione są na sprzedaż publiczną, z powodu działań familijnych i nieletności niektórych z współwłaścicieli. Licytacja zaczyna się od summy zł. 456,754 gr. 20 czyli Rsr. 68,513 k. 20. Vadjum wynosi 50.000 zł. w Listach Zast. Termin ostatecznego przysądzenia, odbędzie się dnia 12/24 Lipca r. b. o godz: 5 z południa, w Tryb: Cyw: Warszawskim, na placu Krasińskim Nr 549, w Wydz: 2, przed Sędzią Delegowanym W. Cichorskim. Warunki przejrzeć można w Tryb: u W. Janickiego Pisarza, i u Wincentego Majewskiego Mecenasa, ulica Elektoralna Nr 797.

Syndycy tymczasowi Massy upadłości Jakóba Jaspistejna Rupca. Na skutek art: 66 K. 3 Kodexu Handlowego, wzywają wszystkich Wierzcicieli rzeczoney massy Jakóba Jaspistejna, ażeby w ciągu dni 40. dokumenta i dowody usprawiedliwiającej pretensje jakie do massy mieć mogą, na ręce W. Andrychiewicza Podpisarza Trybu: Handlowego w Warszawie, składali; w razie bowiem nielikwidowania się, ulegną prekluzji. — Warszawa d. 2/14 Lipca 1848 r. — Adam *Epszejn*. *Wrołnowski*, Patron.

PORÓJ Kawalerski, jest do najęcia każdego czasu, przy familji, pod Nr 2475, naprzeciw Komisji S. W, w oficynie lewej, na dole.



Rtoby miał **KAPITAŁ 15 lub 20,000 zł.**, i życzyłby sobie ulokować na Dom murywany przy jednej z ulic pryncypalnych położony, którego wartość jest przeszło 80,000 zł., i dla większego bezpieczeństwa gdyby było życzeniem mieć lokal w zastaw, takowy może być dany. Wiadomość w Rynku Starego Miasta Nr 51 na 1m piętrze, lecz bez wpływu Faktorów.

**LORAL** złożony z 5 Pokoi, Kuchni, Spiżarni, na 2m piętrze od frontu, ciepły, suchy i dogodny w rozkładzie, w samym środku miasta położony, jest do odnajęcia za cenę roczną duk: 60. — Podobnie są do sprzedania rozmaite **MEBLE** i Sprzęty gospodarskie. Wiadomość pod Nr 2410 i 11 przy ulicy Nowolipie, zaraz za pałacem Mostowskich.

**DWA POKOJE** od frontu, z meblami lub bez, przy ulicy Mostowej, są do wynajęcia każdego czasu. — Bliższa wiadomość w Sklepie Tytoniu i Tabaki, przy ulicy Długiej, obok Kościoła po-Paulińskiego, (Sgo Duchla).

Potrzebna jest **PANNA** do sklepu, dobrej konduity i dobrze ułożona, posiadająca język polski i niemiecki. Wiadomość przy rogu ulicy Krak-Przedm: i Królewskiej Nr 412, w Farbiarni.

Dziś rano ciepła stopni 14. Wczoraj w południe 23.

TEATR. — Jak wyżej.

⊙ Jutro, na Fokalu w *Grodzisku*, od godziny 10tej z rana, ⊙ (za do odejścia pociągu Spacerowego, dobrana **MUZYKA**, ⊙ (ta sama, która grała dnia 9go b. m.), uprzyjemniać będzie ⊙ chwile spoczynku Łaskawym Gościom. — Przytem dostać będzie można wszelkich **POTRAW** i **NAPOJÓW**; o czem mam zaszczyt donieść Szanownej Publiczności. *Marcelli*.

⊙ Pod Nr 1077a, gdzie istnieje Instytut Wód Mineralnych, ⊙ w Lokalu nowo otworzonym i gustownie urządzonej, dostać ⊙ można wszelkich **NAPOJÓW** Gazowych, **RAWY** i **BULJONU** ⊙ na filiżanki; tudzież dla Osób żądających tego, codziennie **KAWY** bez cykorji, z maszyny lodowej; oraz **POZIOMEK** ze Śmietaną. — Wehód od ulicy Granicznej, i z Ogródu Saskiego. — Lokal ten otwarty jest od godziny 6tej z rana, do 10tej wieczorem. *Scholz*.

Jutro w *Rugawskiej* przy rogu ulicy Podwał i Kapitulnej, na Śniadanie: Comber barani a la sarna, Połędwica z rożna z serdelami, Schab z kapustą, Raki, Kalaflory; — oraz na Rolację: Kureczeta, Kotlety cięte z grzybami, Zrazy nelsonskie, inne Potrawy.